Финансовый отдел Администрации Мартыновского района
П Р И К А З № 5
от 23.01.18
О внесении изменений

в приказ от  27.09. 2017 № 36 «О порядке применения
бюджетной классификации
бюджета Мартыновского района на 2018 год и
на плановый период 2019 и 2020 годов»
В связи с производственной необходимостью
приказываю:
1. Внести в приказ финансового отдела  от  27.09. 2017 № 36 «О порядке применения бюджетной классификации  бюджета Мартыновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  изменения согласно приложению  к настоящему приказу.

2. Начальнику сектора сводного бюджетного планирования и методологии бюджетного процесса (Лопатиевой Н.Н.)  обеспечить исполнение настоящего приказа.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом
Администрации Мартыновского района                                      В.Д.Троянова
                                                                                                            Приложение к

                                                                                                приказу финансового

                                                                                            отдела от   23.01.18 №5
Изменения, вносимые в приказ финансового отдела Администрации Мартыновского района от 27.09.2017 № 36«О порядке применения бюджетной классификации бюджета Мартыновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

1. В разделе 1 приложения №1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Мартыновского района  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов:

а) в пункте 1.15. Муниципальная программа Мартыновского района

«Развитие транспортной системы»:

по строке «15 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» после наименования и текста направления расходов «24980» дополнить абзацами следующего содержания:

«25640 - Расходы на строительство, реконструкцию муниципальных объектов транспортной инфраструктуры

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на
строительство, реконструкцию муниципальных объектов транспортной инфраструктуры»;

б) пункт 1.18. Муниципальная программа Мартыновского района «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

1.18. Муниципальная программа Мартыновского района

«Муниципальная политика»

18 0 00 00000 Муниципальная программа Мартыновского района

 «Муниципальная политика»

 По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ Мартыновского района, утвержденным распоряжением Администрации Мартыновского района от 16 августа 2013 года № 437 (в ред. от 11.10.2013 №547), осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

18 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

00110 – Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Мартыновского района

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выплаты по оплате труда работников Администрации Мартыновского района.

00190 – Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Мартыновского района

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение выполнения функций Администрации Мартыновского района (за исключением расходов на выплаты по оплате труда).

24780 – Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Мартыновского района

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на оценку муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Мартыновского района.
72330 – Организация  исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства и осуществлению мероприятий в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на организацию исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства и осуществлению мероприятий в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения, осуществляемые за счет средств субвенций из областного бюджета.

72350 – Осуществление полномочий по содержанию архивных учреждений (за исключением коммунальных расходов) в части расходов на хранение, комплектование, учет и использование архивных документов, относящихся к государственной собственности

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление полномочий по содержанию архивных учреждений (за исключением коммунальных расходов) в части расходов на хранение, комплектование, учет и использование архивных документов, относящихся к государственной собственности, осуществляемые за счет средств субвенций из областного бюджета.

72360–Осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий, осуществляемые за счет средств субвенций из областного бюджета.

72370–Осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, осуществляемые за счет средств субвенций из областного бюджета.

72390 – Осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на Осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, осуществляемые за счет средств областного бюджета.

99990 – Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Мартыновском районе» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на финансовое обеспечение мероприятий и (или) обособленных функций Администрации Мартыновского района, для отражения которых не предусмотрены обособленные направления расходов.

18 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Мартыновском районе»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

 24740–Обеспечение дополнительного профессионального образования, повышение квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение дополнительного профессионального образования, повышение квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
18 3 00 00000 Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Мартыновском районе»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

25650 – Организация проведения круглых столов, семинаров, совещаний с социально ориентированными некоммерческими организациями
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на организацию проведения круглых столов, семинаров, совещаний с социально ориентированными некоммерческими организациями.
1.2. В приложении 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Мартыновского района  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов:

а) после строки:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	15 1 00 24980
	Расходы на капитальный ремонт муниципальных объектов транспортной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры»  муниципальной программы Мартыновского района «Развитие транспортной системы»

дополнить строкой:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	15 1 00 25640
	Расходы на строительство, реконструкцию муниципальных объектов транспортной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры»  муниципальной программы Мартыновского района «Развитие транспортной системы»

б) строки:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	18 1 00 00110
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Мартыновского района в рамках подпрограммы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

	18 1 00 00190
	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления Мартыновского района в рамках подпрограммы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

	18 1 00 24740
	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

	18  1 00 72330
	Организация  исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства и осуществлению мероприятий в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения, в рамках подпрограммы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

	18  1 00 72350
	Осуществление полномочий по содержанию архивных учреждений (за исключением коммунальных расходов) в части расходов на хранение, комплектование, учет и использование архивных документов, относящихся к государственной собственности,  в рамках подпрограммы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

	18 1 00 72360
	Осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках подпрограммы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

	18 1 00 72370
	Осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в рамках подпрограммы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

	18 1  00 72390
	Осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» в рамках подпрограммы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

	18 1 00 99990
	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

	18 2 00 24920
	Мероприятия, направленные на гармонизацию межэтнических отношений, в рамках подпрограммы «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Мартыновском районе» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

изложить в редакции:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	18 1 00 00110
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Мартыновского района в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»
муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

	18 1 00 00190
	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления Мартыновского района в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

	18  1 00 72330
	Организация  исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства и осуществлению мероприятий в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения, в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»
муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

	18  1 00 72350
	Осуществление полномочий по содержанию архивных учреждений (за исключением коммунальных расходов) в части расходов на хранение, комплектование, учет и использование архивных документов, относящихся к государственной собственности,  в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

	18 1 00 72360
	Осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

	18 1 00 72370
	Осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

	18 1  00 72390
	Осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

	18 1 00 99990
	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

	18 2 00 24740
	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Мартыновском районе» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

	18 3 00 25650
	Организация проведения круглых столов, семинаров, совещаний с социально ориентированными некоммерческими организациями в рамках подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Мартыновском районе» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

PAGE
2